PAGE
2

[image: image1.png]

 А Д М И Н И СТ Р А Ц И Я    Г О Р О Д А   Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.10.2014

                      №  1354
О внесении изменений в постановление
Главы города Ржева Тверской

области от 22.04.2010 № 366

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Решением Ржевской городской Думы от 06.10.2014 № 05 «О возложении исполнения обязанностей Главы администрации города Ржева Тверской области», Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Главы города Ржева Тверской области от 22.04.2010 № 366 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения с целью склонения муниципального служащего города Ржева к совершению коррупционных правонарушений» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  Раздел «Порядок уведомления представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего города Ржева к совершению коррупционных правонарушений» приложения к постановлению дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. По решению Главы администрации города Ржева для проверки сведений, содержащихся в уведомлении, создается комиссия.

Комиссия:

· информирует муниципального служащего, уведомившего о склонении к совершению коррупционного правонарушения, о проведении проверки;
· проводит беседу с муниципальным служащим, подавшим уведомление (указанном в уведомлении), при необходимости запрашивает письменные объяснения, иные материалы и документы, имеющие отношение к проверке;

· проверяет наличие в представленной заявителем информации признаков состава правонарушения;
· готовит письменное заключение о результатах проверки.

Проверка должна быть назначена не позднее 3-х рабочих дней с момента получения представителем нанимателя уведомления и завершена не позднее чем через десять дней со дня принятия решения о проведении проверки.

Результаты проверки излагаются в заключении, которое подписывается лицами, включенными в состав комиссии.

Комиссия знакомит муниципального служащего с заключением о результатах проверки.

Заключение с приложением уведомления и других материалов проверки в течение трех рабочих дней направляется представителю нанимателя (работодателю) для принятия соответствующего решения.».

1.2. По всему тексту постановления:
· слова «общий отдел» заменить на слова «Отдел организационной работы и кадрового обеспечения» в соответствующем падеже;

· слова «заведующая общим отделом» заменить на слова «начальник Отдела организационной работы и кадрового обеспечения» в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 4 Раздела «Порядок уведомления представителя  нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего города Ржева к совершению коррупционных правонарушений» приложения к постановлению слова «Главе города Ржева» заменить на слова «Главе администрации города Ржева».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы администрации города Ржева,

заместитель Главы администрации города Ржева                                                        И.И. Корольков

_974528414.doc
[image: image1.png]